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længere blot indstiller, men udpeger halvdelen 
af bestyrelsen. Kristendemokraterne findér det 
uhensigtsmæssigt for samarbejdsklimaet, at der 
ikke er nogen vetoret over for DIF's udpegede 
bestyrelsesmedlemmer, og at man giver DIF 
denne særstatus i arbejdet med dansk eliteidræt 
og dens fremtid. Vi er tilfredse med, at de aktive 
og trænerne hver især har mindst én repræsen- 
tant i bestyrelsen, og håber, at indstillingsproce- 
duren for de personer sker på præmisser, der re- 
elt sikrer en loyal tillidsrepræsentant for de to 
grupper. 

Kl. 13.35 
Jeg er enig i -  det må være fru Bodil Kornbek, 

der er enig i det -  at kommunerne bør spille en 
større rolle for talentud viklingen og eliteidræt- 
ten end det, der ligger i de tilladelser, de har i 
dag. Men de nye samarbejdsmuligheder mellem 
kommunen og eliteidrætten giver nogle pro- 
blemstillinger for balancen mellem varetagelse 
af såvel breddens som elitens interesser. tJdvik- 
lingen af talenter må ikke ske på bekostning af 
breddens ve og vel, og lovforslaget giver unæg- 
telig kommunerne bedre muligheder for at prio- 
ritere eliten frem for bredden eller enkeltperso- 
ner frem for fællesskabet. 

Satsningen på eliteidræt handler om profile- 
ring udadtil og prestige; mén det er helt centralt 
for Kristendemokraterne og forhåbentlig også 
for ministeren at sikre, at alle, uanset talent og 
målsætning med deres sport, også under den 
nye struktur fortsat har adgang til træningstider, 
offentlige tilskud etc. En satsning på eliteidræt- 
ten må aldrig være på bekostning af en fortsat 
varetagelse af breddens interesser. 

Afslutningsvis finder Kristendemokraterne 
det positivt, at man med lovforslaget endelig ty- 
deliggør eliteidrættens kulturpolitiske forank- 
ring, herunder ikke mindst udviklingen af en 
etisk kodeks for dansk eliteidræt. 

Overordnet set er partiet altså positivt over 
for forslaget. Men vi er dog meget interesserede 
i at få en begrundelse for, hvorfor kulturministe- 
ren har tildelt Danmarks Idræts-Forbund den 
særstatus i indstillingsproceduren, som lovfor- 
slaget lægger op til, og vi ser meget frem til mi- 
nisterens svar på det spørgsmål, tror jeg godt jeg 
kan hilse og sige fra ordføreren. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): II 
Det kommer måske nu. 

Kulturministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg vil godt starte med at takke alle ordførerne 
for deres kommentarer og indspil under denne 
førstebehandling. 

Det er med stor tilfredshed, jeg kan konstate- 
re, at det ikke kun er mig, der har set frem til be- 
handlingen af netop dette forslag med særlig in- 
teresse. De engagerede indlæg taler deres tydeli- 
ge sprog. At skabe en lys fremtid for dansk elite- 
idræt og i særdeleshed'sikre de aktive udøvere 
de bedste vilkår for såvel sportslig som menne- 
skelig udvikling er noget, der ligger mange af os 
på sinde. 

Sagen er den, at dansk eliteidræt står over for 
en række nye udfordringer. De er store, de stiller 
krav til de enkelte udøvere og til det system, der 
skal udvikle og servicere eliteidrætten, og vores 
mål skål være klart: Vi skal ikke bare følge med 
udviklingen, vi skal beholde vores position i fø- 
rerfeltet og gerne forbedre den. Det kræver 
imidlertid, at vi hele tiden er oppe i gear, for 
konkurrencen er hård og internationalt oriente- 
ret. 

Med de nye initiativer og målsætninger, det 
ligger i forslaget til én ny eliteidrætslov, sætter 
vi turbo på den danske udvikling. Vi får skabt et 
system, der forener det bedste fra det gamle 
Team Danmark med det bedste fra DIF til gavn 
for dem, det handler om, nemlig de aktive. 

Med den nye eliteidrætslov starter en ny epo- 
ke for dansk eliteidræt -  en epoke, som forhå- 
bentlig vil være præget af de nye og givtige 
samarbejdsrelationer, den øgede handlekraft og 
professionalisme samt den enklere beslutnings- 
proces, som lovforslaget lægger op til. Jeg må 
indrømme, at jeg er fuld af optimisme, for vi ta- 
ger afsæt i det bedste fra fortiden og med klare 
visioner for fremtiden. 

Den eksisterende lov har fungeret godt, for 
øvrigt rigtig godt, i 20 år, og i den periode har 
Team Danmark været den helt afgørende faktor 
i udviklingen af dansk eliteidræt. Det er natur- 
ligt, og sådan skal det også være i fremtiden. 
Men vi skal jo netop lære af erfaringerne fra de 
sidste 20 års arbejde, ög vi skal tilpasse os den 
udvikling, der har gjort det tydeligt, at bl.a. 
kommunerne og ministeriet med fordel kan 
knyttes som endnu tættere samarbejdspartnere 
til udviklingen af eliteidrætten. Derfor er der be- 
hov for den nye lovgivning, og derfor er der be- 
hov for at etablere det nye Team Danmark med 
nye arbejdsopgaver, nye muligheder og ny sty- 
ring. 


